
UBND THÀNH PHỐ HÀ NÔI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

        Số:           /QĐ-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập đoàn khảo sát, điền dã, thu thập thông tin phục vụ công tác 

Nghiên cứu, sưu tầm, tư liệu hóa các di sản văn hóa phi vật thể tiêu biểu 

cần bảo vệ trên địa bàn Thành phố Hà Nội năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2015/QĐ-UBND ngày 28/7/2015 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hà Nội về việc kiện toàn Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành 

phố Hà Nội thành Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 49/2016/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

Thực hiện Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-SVHTT ngày 09/01/2025 của Sở Văn 

hóa và Thể thao Hà Nội về Nghiên cứu, sưu tầm, tư liệu hóa các di sản văn hóa 

phi vật thể tiêu biểu cần bảo vệ trên địa bàn Thành phố Hà Nội năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập đoàn khảo sát, thu thập, tổng hợp thông tin các di sản văn 

hóa phi vật thể cần ưu tiên bảo vệ trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025. 

Thời gian: Năm 2025. 

Thành phần: có danh sách cụ thể kèm theo. 

Điều 2: Đoàn khảo sát có nhiệm vụ khảo sát, điền dã, thu thập, tổng hợp thông 

tin về 05 di sản văn hóa phi vật thể cần ưu tiên bảo vệ, gồm: Nghề thêu của người 

Dao (xã Ba Vì); Nghệ thuật bắn nỏ, Tri thức làm bỏng chủ (huyện Đông Anh); 

Nghề mây tre giang đan, cỏ tế thôn Lưu Thượng (Phú Xuyên); Nghề mây tre đan 

truyền thống thôn Hoàng Dương (huyện Ứng Hòa), thành phố Hà Nội. 

Điều 3: Kinh phí trích từ nguồn kinh phí nghiên cứu, sưu tầm, tư liệu hóa 

các di sản văn hóa phi vật thể tiêu biểu cần bảo vệ trên địa bàn Thành phố Hà 

Nội năm 2025.  



Điều 4: Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức Pháp chế, 

Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Phòng Quản lý Di sản Văn hóa và các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu VT, DSVH (Quỳnh, 05b). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 

 

  



DANH SÁCH ĐOÀN KHẢO SÁT 

(Ban hành kèm Quyết định số         /QĐ-SVHTT ngày      tháng       năm 2025) 

 

TT Thời gian dự kiến Địa điểm Thành phần 

1 Khảo sát, điền dã, thu thập thông tin về di sản Nghề thêu của người Dao 

 
Từ ngày 12/5/2025 

đến ngày 14/5/2025 

Xã Ba Vì, huyện Ba Vì, Thành 

phố Hà Nội 

1. ThS. Bùi Thị Hương Thủy 

2. ThS. Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh 

3. ThS. Hoàng Thế Phúc 

4. ThS. Nguyễn Văn Phương 

5. ThS. Lê Thanh Hà 

6. ThS. Nguyễn Thị Dung 

7. CN. Lê Đức Hiệp 

2 Khảo sát, điền dã, thu thập thông tin về di sản Nghệ thuật bắn nỏ 

 
Từ ngày 16/5/2025 

đến ngày 18/5/2025 

Xã Cổ Loa, huyện Đông Anh, 

Thành phố Hà Nội 

1. ThS. Bùi Thị Hương Thủy 

2. ThS. Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh 

3. ThS. Nguyễn Thị Dung 

4. ThS. Nguyễn Văn Phương 

5. ThS. Hoàng Thế Phúc 

6. ThS. Nguyễn Thị Dung 

7. CN. Lê Đức Hiệp 

3 Khảo sát, điền dã, thu thập thông tin về di sản Tri thức làm bỏng chủ  

 
Từ ngày 05/6/2025 

đến ngày 07/6/2025 

Xã Cổ Loa, huyện Đông Anh, 

Thành phố Hà Nội 

1. ThS. Bùi Thị Hương Thủy 

2. ThS. Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh 

3. ThS. Lê Thanh Hà 

4. ThS. Nguyễn Văn Phương 

5. ThS. Hoàng Thế Phúc 

6. ThS. Nguyễn Thị Dung 

7. CN. Lê Đức Hiệp 

4 
Khảo sát, điền dã, thu thập thông tin về di sản Nghề mây tre giang đan, cỏ tế thôn 

Lưu Thượng  

 
Từ ngày 10/6/2025 

đến ngày 12/6/2025 

Xã Phú Túc, huyện Phú 

Xuyên, Thành phố Hà Nội 

1. ThS. Bùi Thị Hương Thủy 

2. ThS. Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh 

3. ThS. Lê Thanh Hà 

4. ThS. Nguyễn Văn Phương 

5. ThS. Hoàng Thế Phúc 

6. ThS. Nguyễn Thị Dung 

7. CN. Lê Đức Hiệp 

5 
Khảo sát, điền dã, thu thập thông tin về di sản Nghề mây tre đan truyền thống thôn 

Hoàng Dương 

 
Từ ngày 15/6/2025 

đến ngày 17/6/2025 

Xã Sơn Công, huyện Ứng Hòa, 

Thành phố Hà Nội 

1. ThS. Bùi Thị Hương Thủy 

2. ThS. Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh 

3. ThS. Hoàng Thế Phúc 

4. ThS. Nguyễn Văn Phương 

5. ThS. Lê Thanh Hà 

6. ThS. Nguyễn Thị Dung 

7. CN. Lê Đức Hiệp 

 


		2025-03-25T09:46:33+0700


		2025-03-25T09:52:06+0700


		2025-03-25T09:53:12+0700


		2025-03-25T09:54:41+0700


		2025-03-25T10:24:50+0700
	Đào Vương Long


		2025-03-25T10:58:32+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-03-25T14:29:34+0700


		2025-03-25T14:29:34+0700


		2025-03-25T14:29:34+0700


		2025-03-25T14:29:34+0700




